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Vážení spo luobčané,
ve chvíli, kdy se do vašich domovů 

dostává poslední letošní vydání Míško-
vjanu, bude zbývat jen pár dní do štěd-
rovečerní večeře. Všichni doufáme, že 
konečně po dlouhé době prožijeme bílé 
Vánoce, a nezůstane jen u vysněného 
přání. S vánočním časem přicházejí oče-
kávané dny svátečního volna, nabízející 
prostor pro odpočinek a vydechnutí od 
každodenních starostí. Ale je to i doba 
k setkávání s lidmi, které máme rádi, na 
kterých nám opravdu záleží, a v průbě-
hu roku nám při všem tom shonu na ně 
nějak nezbyl čas. Doufám, že zbylých 
pár dnů před Vánocemi prožijete bez 
stresu se sháněním dárků, pečením cuk-
roví a najdete si i čas k návštěvě vánoč-
ního koncertu s Vlčnovjankou, který 
pro Vás připravilo zastupitelstvo obce.

Poslední dny roku jsou časem hod-
nocení a bilancování práce. Proto mi 
nyní dovolte, abych se i já ohlédl za le-
tošním rokem.

V roce 2023 jsme neprováděli žád-
nou větší investiční akci. Bylo to zapří-
činěno hlavně tím, že jsme ještě víc jak 
půl roku spláceli na splátkový kalendář 
stavbu čistírny odpadních vod a část 
opravy komunikací po stavbě. ČOV má 
úspěšně za sebou rok zkušebního pro-
vozu, závazné ukazatele plníme, a tak 
může proběhnout kolaudace stavby 
a spuštění ostrého provozu. Mé podě-
kování patří Vám všem, kteří jste byli 
této stavbě nápomocni svými souhlasy, 
ale i všem těm, kterých se stavba dotkla, 
byť jen blátem před svými domy.

V první polovině roku jsme ještě fir-
mě NDA dopláceli administraci žádosti 
o dotaci na rekonstrukci mateřské ško-
ly a bylo nutné našetřit nějaký finanč-
ní obnos - náš podíl na opravu školky. 
V současné době připravujeme výběro-
vé řízení na dodavatele stavby mateřské 
školky a vše by se mělo rozběhnout 
v první polovině roku 2024. Rozpočet 
stavby je téměř 42 milionů korun. Do-
tace z Ministerstva pro místní rozvoj 
pokryje devadesát procent nákladů, 

zbylých deset procent dofinancuje obec 
z vlastního rozpočtu. Dále jsou dokon-
čeny projekty na rekonstrukci cest za 
kostelem a kolem farmy. Jsou vydá-
na stavební povolení a my jen čekáme 
na vypsání vhodného dotačního titulu, 
abychom mohli podat žádost o dotaci. 
Na jaře příštího roku chceme započít 
se stavbou parkoviště u klidové zóny 
u hřbitova.

V neposlední řadě se musím zmínit 
o odpadech. Třídění je alfou a ome-
gou činnosti obce. Na tuto činnost se 
zaměřují orgány státní správy a Evrop-
ské unie a každý kilogram odpadu je 
přísně evidován. V obci máme sběrný 
dvůr, který nám závidí spousta vesnic 
v okolí. Nemusíme mít ve svých do-
mech několik popelnic na tříděný odpad 
a obec nám nehyzdí desítky kontejnerů. 
Odpad, který vyprodukujeme, můžeme 
ve sběrném dvoře odložit kdykoliv, je 
otevřen celý týden nepřetržitě 24 hodin 
denně. Avšak při namátkových kont-
rolách popelnic na komunální odpad 
z domácností bylo zjištěno, že obsahují 
víc jak šedesát procent odpadu, který 
lze vytřídit. Kontejnery na sklo, papír, 
plasty, drobný kovový odpad a hliní-
kové obaly od nápojů máme jak ve 
sběrném dvoře, tak i na dvou sběrných 
hnízdech po obci. Komunální odpad, 
který vyvážíme na sládku k uložení, 
nás stojí spoustu peněz. Odpad, který 

vytřídíme, dokážeme dál prodat jako 
druhotné suroviny, a získat tak nemalé 
finanční prostředky, které vracíme zpět 
do odpadového hospodářství. Proto 
jsme již několik let nenavyšovali popla-
tek za komunální odpad, a dokonce pro 
příští rok jej budeme snižovat na 450 
korun.

Sběrný dvůr je monitorován kame-
rovým systémem, a tak je zmapováno, 
co se přiváží, a hlavně, jak se odpad tří-
dí. Do objemného odpadu patří pouze 
odpad, který nelze dále nijak vytřídit. 
Přesto se zde objevují igelitové pytle, 
ve kterých je odpad neroztříděný. Plas-
tový odpad, který se nevejde do kontej-
nerů a je odkládán na hromadu, tak ten 
naopak musí být v igelitových pytlích. 
Pokud se do pytle nevejde, je nutné jej 
rozlámat nebo rozřezat, aby se do pytle 
vešel. Volně ložený nám svozová služ-
ba nechce odebírat z důvodu zdlouhavé 
nakládky. Výrobky, které obsahují více 
komodit, je nutné také rozebrat. Napří-
klad sedačka odhozená do kontejneru 
na objemný odpad není vytříděným 
odpadem. Musí být rozebrána. Zaměst-
nanci obce musí pak všechny nedotřídě-
né odpady sami rozebrat. V příštím roce 
se kontejnerový park ve sběrném dvoře 
rozšíří o dvě další komodity. Nově bu-
deme muset třídit dřevo a hadry. Pro-
sím nás všechny – třiďme, třiďme…

Josef Polaštík, starosta obce

Vážení spoluobčané, přeji Vám krásné prožití 
svátků vánočních, poklidný start do nového roku 
a hlavně zdraví, štěstí a vzájemné porozumění.

Josef Polaštík, starosta obce

Prosinec 2024

Milí spoluobčané,
ještě před nedávnem jsem si říkal, že do Vánoc je ještě 
daleko, a najednou nám Štědrý den klepe na dveře a rok 
2025 se nezadržitelně blíží mílovými kroky.

V závěru roku máme sklon bilancovat nad tím, co se nám 
letos podařilo nebo naopak nepovedlo, a co bychom chtěli 
v příštím roce udělat jinak. Mnohdy se situace a věci vy-
víjejí určitým směrem a my na ně musíme nějak reagovat. 
A to nejen v soukromém životě, ale i na obecním úřadě. 
Našim hlavním cílem je i nadále rozvíjet obec a v rámci 
našich finančních možností zlepšovat podmínky pro život. 
Tu je výčet akcí, které jsme v tomto roce realizovali a co 
připravujeme na rok 2025.

Během letošního roku jsme za přispění Ministerstva 
vnitra zrekonstruovali Památník padlých v první světové 
válce u hřbitova a pro jednotku SDH Míškovice pořídi-
li nový vozík na hašení za bezmála jeden milion korun. 
Z vlastního rozpočtu jsme opravili několik komunikací  
v intravilánu obce. Zlínský kraj se podílel 50% dotací 
na pořízení autobusových zastávek a sekačky na trávu 
na údržbu sportovních ploch. Proběhla kolaudace stavby 
„Odkanalizování obce Míškovice“, a kolaudace „Příjez-

dové komunikace k ČOV.“ Dokončili jsme výběrové říze-
ní na dodavatele stavby nové mateřské školy a v průběhu 
měsíce prosince předáme staveniště vybrané firmě Tomi 
- Remont. Nová školka bude stát cca 43 milionů korun. 
Školní ročník 2026/2027 již bude zahájen v nových pro-
storách.  Pan David Zakopal ze Zahnašovic pro nás vyře-
zal dřevěný betlém, který měl premiéru při rozsvěcování 
vánočního stromu.

Přestože v příštím roce půjde velká část rozpočtu na 
školku, chtěli bychom dokončit komunikaci a chodníky 
v ulici Nad Uhliskem, vybudovat parkoviště u hřbitova  
a částečně obměnit lampy veřejného osvětlení.
     
Vážení spoluobčané, do nového roku nám všem pře-
ji, abychom se měli rádi, byli k sobě laskaví a vstřícní  
a pomáhali jeden druhému. Za celé Zastupitelstvo 
obce Míškovice Vám děkuji za vaši pomoc a podporu  
v naší společné práci. Přeji Vám i vašim blízkým hezké 
a klidné Vánoce, šťastný a veselý nový rok a především 
to nejdůležitější, pevné zdraví.
                                                            

Josef Polaštík, starosta obce

MÍŠKOVJAN
Zpravodajský občasník obce Míškovice

Duben 2025

Vážení spoluobčané,
velikonoční svátky, které jsou tradičně symbolem jara  
a nových začátků, máme již za sebou. Doufám, že jste si 
je užili v klidu, ve zdraví a v kruhu svých blízkých. A nyní 
všichni společně věříme, že nás čekají příjemné jarní a let-
ní dny plné sluníčka a dobré nálady.

Zima k nám byla i letos poměrně mírná, což nám umož-
nilo již začátkem ledna zahájit práce na jedné z nejvý-
znamnějších investic posledních let – výstavbě nové ma-
teřské školy. Stavbu realizuje firma TOMI – REMONT, 
a.s., z Prostějova a celková cena činí 41 663 747 Kč včetně 
DPH. Mám radost, že se nám podařilo získat významné 
finanční prostředky zvenčí – konkrétně z Evropské unie  
a Ministerstva pro místní rozvoj, které pokryjí 90 % ná-
kladů. Zbývajících 10 % uhradíme z obecního rozpočtu.

Nová školka bude oproti té stávající výrazně větší  
a modernější. Vzniknou zde dvě třídy s celkovou kapacitou  
54 dětí. Součástí budovy bude také vlastní kuchyně, díky 
níž už nebudeme muset dovážet stravu odjinud. Chybět 
nebude ani prostorná jídelna a zázemí, které bude odpoví-
dat současným standardům jak pro děti, tak i pro personál. 
Pokud vše půjde podle plánu, výstavba bude dokončena 
do června příštího roku a školní rok 2026/2027 už by měl 
začít v nových prostorách.

V únoru jsme také převzali nový požární vozík pro naši 
Jednotku sboru dobrovolných hasičů. Vozík dodala firma 
ZHT Group s.r.o. z Hranic a jeho cena činila 920 000 Kč. 
Na pořízení jsme získali dotaci ve výši 450 000 Kč od 
Ministerstva vnitra a dalších 150 000 Kč poskytl Zlínský 
kraj. Zbylých 320 000 Kč jsme uhradili z obecního roz-
počtu. Toto nové vybavení si budete moci prohlédnout při 
slavnostní akci u příležitosti 130. výročí založení JSDH 
Míškovice, která se uskuteční v neděli 4. května 2025. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Pokud nám to finanční situace dovolí, rádi bychom le-
tos ještě realizovali dvě menší, ale důležité investice – vý-
stavbu nové cesty a chodníku v ulici Nad Uhliskem a také 
zpevnění plochy pro parkování u hřbitova, kde je aktuálně 
parkování značně omezené.

Do jarních měsíců Vám všem přeji hlavně zdraví, klid  
a dostatek energie. Děkuji za dosavadní zájem o dění  
v obci a věřím, že se společně posuneme zase o kus dál. 

O všech aktuálních projektech vás budeme průběžně in-
formovat.
                                                            

Josef Polaštík, starosta obce

MÍŠKOVJAN
Zpravodajský občasník obce Míškovice
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SPOLEK RYBÁŘŮ MÍŠKOVICE
Spolek Rybářů Míškovice bude mít letos neuvěřitelných 

25 let od svého založení. Pokusím se krátce popsat, co k 
tomu vedlo, a proč vlastně spolek vznikl.

Založení spolku předcházela snaha o znovuobnovení 
rybníků v Míškovicích. Ten nápad už tu byl v 90 letech, 
tehdejší zastupitelstvo dokonce nechalo zpracovat studii 
na vybudování chovných rybníků, ale kvůli nákladnosti 
takového projektu se to neuskutečnilo. Lokalita dnešních 
rybníků byla tehdy zarostlá náletovými dřevinami, zane-
sena splachy zeminy a z části zavezena sutí a odpadky. 
Tekl tam úzký potůček a v místech kde je dnes poslední 
rybník byla jen malá mělká laguna.

Původně jsme začali po dohodě s OÚ, jako parta dob-
rovolníků na vlastní pěst, bez jakýchkoli znalostí a zkuše-
ností, ale zato s obrovským nadšením. Na brigády nás cho-
dilo přes třicet dospělých a děti k tomu. Brigádničili jsme 
tam skoro každou sobotu někdy i neděli, nebo přes týden. 
Franta Malošík s Frantou Vránovým objevili v kovošrotu 
téměř funkční pásový bagr, trochu nás potrápil, než jsme 
ho dali do pořádku, ale pak si svou práci udělal. K bagru 
jsme sehnali “vétřiesku”, vše bylo za cenu šrotu, tak nebyl 
takový problém to zafinancovat z vlastních prostředků,  
s tím, že až to nebude potřeba tak se to zase prodá. 

Vše ale přerušila 21. října 2000 tragická událost, při kte-
ré se na jedné z brigád při kácení stromu smrtelně zranil 
náš kamarád Jirka Doležal. Bylo to pro nás všechny nemy-
slitelně hrozné, ale tehdy jsme se shodli, že to už musíme 
dokončit. Od té doby mnozí z nás věnovali práci na rybní-
kách veškerý volný čas až do dokončení stavby.

Návrh na registraci Spolku Rybářů Míškovice podal pří-
pravný výbor ve složení Josef Řezník, Jaroslav Štěpaník 
st., František Vrána, Vlastimil Lužík a Karel Mikala dne 
3. října 2000. Od 1. listopadu byl spolek zaregistrovaný. 
Tehdejší starosta obce Petr Zelina hledal nějaký dotační 
titul, který by šel na výstavbu rybníků využít. Mimo jiné 
oslovil Ing. Horkého, který měl s podobnými projekty 
zkušenosti, ten nám poradil a vyhotovil projekt na obnovu 
biokoridoru. Petr Zelina odvedl veliký kus práce při vyři-
zování stavebního povolení, kterému předcházely výkupy 
pozemků od jednotlivých majitelů a komunikace s dotče-
nými orgány a samozřejmě i s vyřízením dotace. 

V srpnu roku 2001 bylo vydáno stavební povolení.  
O rok později jsme získali dotaci ve výši 1 492 000,- Kč. 
Celková cena vybudování biokoridoru byla 1 866 000,- 
Kč, kdy 374 000,- bylo hrazeno z rozpočtu obce. Od té 
chvíle stavba trvala něco málo přes 2 roky a zkolaudováno 
bylo v prosinci 2003. Suma by byla určitě vyšší, ale členo-
vé spolku odpracovali při výstavbě tisíce hodin, čímž ušet-
řili obci nemalé finanční prostředky. Jen pro zajímavost, 
třeba při dokončovacích pracech jsme vysadili a opatřili 
kůly a chráničkami 1550 stromů a keřů.

Od roku 2002 pořádáme každoročně rybářské závody, 
s výjimkou roku 2007 a 2017, kdy byly rybníky vypuště-
né. Tradičně můžete počítat s vánočním prodejem kaprů, 
uspořádali jsme 14 plesů, několik zábav, branných dnů pro 
děti, stanování tatínků s dětmi a další aktivity. Vždy jsme 
se aktivně účastnili veřejného života v obci, ať to byly bri-
gády nebo kulturní akce.

Po celých 25 let se potýkáme s menšími či většími 
strastmi. Někdy jsou to splachy z polí, větší úhyny ryb, 
nebo neukáznění lidé. Jindy je to odbahnění rybníků, což 
s veškerou dokumentací, administrativou a prací zabralo 
3 roky.
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Občas vše komplikuje příroda přívalovými dešti nebo 
dlouhotrvajícím suchem, pak zase darebáci co si pletou 
rybník s černou skládkou.

Nic z toho ale nezastíní tu radost, že se nám podaři-
lo obnovit a udržet kus krásné přírody pro lidi i zvěř, 
přírodu, ze které se mohou těšit všichni a užít si klidu 
nebo i srandy, když se nás sejde víc.

Všem členům, podporovatelům i zástupcům několika za-
stupitelstev za více než 25 let spolupráce srdečně děkuji.

Za spolek Rybářů, Josef Řezník
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Po zimě, která letos trvala nekonečně dlouhou dobu, se 
už pomalu hlásí o slovo jaro. Také máte rádi tohle roč-
ní období, kdy se zazelená tráva, odložíme šály a čepice  
a nadechneme se vzduchu, který tak krásně začíná vonět?

Uplynulý rok jsme ukončili předsilvestrovským poseze-
ním, na kterém se nás sešlo 23 členů. Jsme rádi, že se ze 
spontánní akce před několika lety stala pěkná tradice.

Hned v měsíci lednu jsme uspořádali 16. ročník Koštu 
slivovice, na kterém se sešlo celkem 55 vzorků pálenek. 
Z toho 3 pálenky rynglótové, 1 meruňková a 1 medová. 
Ostatní samozřejmě trnkové. V lítém boji, kde nakonec 
o třetí příčce rozhodl až tzv. rozstřel zvítězila ze svojí pá-
lenkou paní Ludmila Swirschová,  druhé místo vybojoval 
pan Stanislav Zavadil a třetí příčka patří Milošovi Žůrko-
vi. Všechny pálenky byly trnkové. Díky výborné kuchy-
ni, bohaté tombole a reprodukované hudbě, kterou zajistil 
pan. M. Žůrek, se zábava protáhla do pozdních nočních 
hodin. Všem členům, kteří se podíleli na hladkém průběhu 
této akce patří velké poděkování.

23. února 2025 se uskutečnila Výroční členská schůze, 
na které jsme jako vždy zhodnotili rok uplynulý a stano-
vili si úkoly na ten letošní. Také jsme přijali 3 nové členy  
a na zkoušku 4 nové adepty. Jsme velmi rádi, že se lidé 
opět začínají zajímat o zahrádkaření a pěstitelství vůbec. 

V jarních měsících bude proveden úklid výkupny a zpra-
covny ovoce, údržba sadu je samozřejmostí a také budeme 
pro zájemce provádět postřik peckovin, stejně jako v pře-

dešlé roky. 30. dubna 2025 proběhne v Kroměříži na Florii 
soutěž „ Staň se hvězdou floristiky“. Bohužel naše želízko 
v ohni Anička Horáková nás letos nemůže reprezentovat, 
jelikož má neodkladné školní povinnosti, což nás velmi 
mrzí. Palce budeme držet našim dospělým členkám, které 
budou soutěžit v kategorii senior. Jejich výtvory si můžete 
prohlédnout na výstavě, která bude otevřena od 1. 5. do 
8. 5. 2025.

V měsíci květnu se odměníme a vyrazíme na zájezd.  
Cílem bude letos Arboretum Bílá Lhota, zemědělské mu-
zeum tamtéž, hrad Bouzov, muzeum tvarůžků v Lošticích, 
místní cukrárna a naše putování ukončíme dobrým jídlem 
v místní vyhlášené restauraci.

Nesmím zapomenout na náš kroužek mladých zahrad-
níčků.  Některé děti přes zimní období odešly, ale 4 nové 
přišly. Pokud máte chuť se něco nového naučit, vyrobit, 
nebo se jen setkat se svými vrstevníky jste srdečně vítáni.

                                                                                                                                           
Přijďte se inspirovat a užít si krásu květin!

za ČZS Jana Skotková

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ MÍŠKOVICE

Pozvánky na nejbližší akci:

FLORIA Jaro - 1. - 8. května 2025
Pestrá přehlídka květin a zahradnického sorti-
mentu

V rámci akce na Výstavišti Kroměříž se můžete těšit 
na tisíce květinových expozic, stovky prodejců z ČR 
i zahraničí a širokou nabídku pro váš dům i zahradu.
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SPORTOVNĚ-STŘELECKÝ KLUB MÍŠKOVICE
V letošním roce jsme se rozhodli, že nebudeme pořádat 
střelecké závody pro veřejnost. Proběhnou pouze klubové 
závody pro členy a věrné příznivce spolku. 

Jinak na střelnici probíhá běžný trénink, jak sportovní 
střelby, tak i bezpečného zacházení a manipulace se zbraní.  

Dále využívají střelnici také myslivci k nastřelování lo-
veckých pušek.

Pokud má někdo zájem z místních občanů navštívit naší 
střelnici, může mě kdykoliv kontaktovat. 

za střelecký klub, předseda Miloš Žůrek. 
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ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MÍŠKOVICE 1     
V sobotu 15. února 2025 se v prostorách sběrného dvora 
v Míškovicích uskutečnily vepřové hody, které přilákaly 
nejen místní obyvatele, ale i přátele a kamarády z okolí. 
Tato tradiční akce se konala pod záštitou obce Míškovice  
a byla pořádána místní Základní organizací Českého sva-
zu chovatelů Míškovice 1.

Všechno začalo již v pátek 14. února, kdy se na místě 
připravovaly lahodné zabíjačkové speciality. I když se 
může zdát, že zabíjačka je hlavně o mase, ve skutečnosti 
je to především o setkání, tradicích a přátelském posezení. 
Hlavní program připadl na sobotu na svatého Valentýna. 
V rámci vepřových hodů byly připraveny ochutnávky za-
bíjačkových specialit, jako jsou jitrnice, tlačenka, jelítka, 
zabíjačková polévka nebo klasické vepřo, knedlo, zelo. 
Každý návštěvník mohl ochutnat buď vepřové pochoutky 
nebo poctivé domácí deserty a zákusky.  A to vše nakonec 
zapít pořádným pivem. 

 Byl to skvělý den plný humoru a dobrého jídla. Příjem-
nou atmosféru podtrhla i paní harmonikářka, se kterou 
jsme si všichni společně zazpívali.

Akce by nebyla možná bez podpory místních zemědělců, 
kteří se na vepřových hodech podíleli. Za pašíky, které se 
staly základem celé akce, vděčí organizátoři Zemědělské 
společnosti KLM Míškovice a Doubravě, spol. s.r.o. Bez 
jejich ochoty a podpory by celá akce nemohla probíhat  
v takovém rozsahu. Závěrem bychom rádi poděkovali 
všem členům spolku, spoluobčanům, kamarádům a spon-
zorům akce za jejich pomoc a podporu. Díky za skvělý 

den, za výborné jídlo, a především za to, že jsme se zase 
po dlouhé době všichni sešli – jako jedna velká rodina. 

V sobotu 12. dubna 2025 jsme na kulturním domě uspo-
řádali odbornou přednášku na téma: Online registrace krá-
líků. Pozvání přijal pan Radim Boháč, který se této proble-
matice dlouhodobě věnuje. Přednáška byla velmi přínosná 
a užitečná. Účastníci ocenili nejen srozumitelný výklad, 
ale také praktické rady pro chov. Akce se zúčastnili téměř 
všichni chovatelé králíků z okresu Kroměříž, což jen pod-
trhlo zájem o toto aktuální téma. 

Tradiční výstava drobného zvířectva se uskuteční na 
konci prázdnin ve dnech 30. a 31. srpna na místním 
výletišti. I tentokrát se můžete těšit na pestrou paletu 
vystavovaných zvířat a bohatý doprovodný program. 
Těšíme se na setkání s vámi.

                                                                                                                                              
Za ZO ČSCH Míškovice 1, Aneta Prokopová
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TJ SOKOL MÍŠKOVICE
Vážení příznivci míškovické kopané,

Jarní část letošní sezony 2024/2025 se pomalu rozjíždí  
a my se s vámi rádi podělíme o pár novinek z dění v našem 
týmu TJ Sokol Míškovice.

V únoru jsme uspořádali náš tradiční Sokolský ples, kte-
rý se pyšnil hojnou účastí. O hudbu se postarala skupi-
na KOSOVCI a jako kulturní vložka se nám představily 
holky z taneční skupiny Základní umělecké školy F. X. 
Richtera z Holešova.

Zimní pauzu jsme opět využili k důkladné přípravě na 
jarní část sezóny. Tradiční kondiční soustředění na Rusavě 
pod vedením trenéra Michala Bráneckého bylo – jak jinak 
– náročné, ale velmi přínosné. Během čtyř dnů jsme zvlád-
li naběhat téměř 80 kilometrů, takže o fyzičce nemůže být 
pochyb. Poctivá práce v zimě se začíná pomalu zúročovat 
i na hřišti.

Úvod sezóny pro nás nebyl jednoduchý, ale chuť do hry 
jsme neztratili – právě naopak. Vyvrcholením jarního snažení 
bylo derby proti Ludslavicím, které jsme po bojovném výko-
nu zvládli s výsledkem 1:0. Ještě víc než samotná výhra nás 
ale potěšila atmosféra, kterou vytvořili naši fanoušci.

Podpora, kterou jsme od nich dostali, byla naprosto fan-
tastická. Skupina našich nejvěrnějších se dokonce rozhod-
la vyrazit do Ludslavic pěšky – celý pochod z Míškovic 
až na hřiště soupeře byl krásnou ukázkou toho, co pro 
nás místní fotbal znamená. Děkujeme, že stojíte za námi  
v každé situaci – vážíme si toho víc, než slovy dokáže-
me vyjádřit. Mimo trénování a bojování v zápasech jsme 
provedli vertikutaci místního hřiště, které je přínosem pro 
kvalitu trávníku. Po jarní sezoně máme také v plánu zapís-
kování a zpevnění plochy pod zábranami.

V sobotu 28. 6. 2025 bychom rádi pozvali všechny  
občany na Turnaj ulic, a to buď jako hráči, nebo jako 
skandující fanoušci. Mimo zápasy bude pro děti při-
praven bohatý program za účasti klauna Slávka. O bo-
haté občerstvení nebude nouze.

Těšíme se na další zápasy a samozřejmě i na vaši přítom-
nost u postranní čáry. S vaší podporou to jde vždycky líp.
Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

za TJ Sokol Míškovice Josef Kopřiva

Kolo		  Datum a čas				    Domácí		  Hosté
14		  22. 3. 2025 od 15 hodin			  Roštín			   Míškovice
15		  30. 3. 2025 od 15:30 hodin		  Míškovice		  Žalkovice
16		  6. 4. 2025 od 15:30 hodin		  Zlobice			  Míškovice
17		  13. 4. 2025 od 16:00 hodin		  Ludslavice		  Míškovice
18		  20. 4. 2025 od 13:00 hodin		  Míškovice		  Bařice
19		  27. 4. 2025 od 13:00 hodin		  Míškovice		  Střílky
20		  4. 5. 2025 od 16:30 hodin		  Míškovice		  Lutopecny
21		  11. 5. 2025 od 13:30 hodin		  Míškovice		  Zahnašovice
22		  18. 5. 2025 od 17:00 hodin		  Míškovice		  Rataje
23		  24. 5. 2025 od 17:00 hodin		  Martinice		  Míškovice
24		  1. 6. 2025 od 17:00 hodin		  Míškovice		  Troubky
25		  8. 6. 2025 od 14:00 hodin		  Dřínov			   Míškovice
26		  14. 6. 2025 od 17:00 hodin		  Míškovice		  Záříčí
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MÍŠKOVICE
Zimní období až do konce února bývá časem Výročních 
valných hromad hasičů, ale i jiných spolků. Nebylo tomu 
jinak ani letos. Navštěvovali jsme tyto schůze v rámci na-
šeho okrsku Hulín, i některé spřátelené sbory v okolí. Na 
nich se hodnotí činnost za uplynulé období a spřádají se 
plány budoucí.

Po novém roce se naši členové seznamovali s vybavením 
a funkčností nového zásahového vozíku za hasičské vozi-
dlo, který nám pořídila obec pro lepší hasební potenciál.

V sobotu 22. února proběhlo plánované tradiční „Vodění 
medvěda“. Masopustní průvod obešel s hudebním dopro-
vodem členů kapely Malenovjanky celou obec. Akce se 
vydařila, pouze mohlo přijít více masek.

O týden později v sobotu 1. března jsme pořádali tradiční 
„Ples mladých“ se skupinou Expo & Pension. Sál byl téměř 
vyprodaný a hudební program byl také zpestřen vystoupením 
aerobické skupiny Trick z Hulína, který potěšil všechny pří-
tomné. Vyvrcholením večera však byla bohatá tombola, za 
což velmi děkujeme všem sponzorům, kteří do ní přispěli.

V současné době probíhají přípravy na oslavy 130. výro-
čí založení Sboru dobrovolných hasičů v Míškovicích, 
které proběhnou v rámci oslav svátku sv. Floriána v neděli  
4. května. V dopoledním programu po mši svaté a prů-
vodu ke kapli sv. Floriána proběhne slavnostní schůze na 
kulturním domě a odpoledne od 14. hodin bude následovat 
soutěž ručních vahadlových stříkaček za účasti družstev 
z okolí a také ukázky staré i nové hasičské techniky na 
prostranství před KD, kde bude také bohaté občerstvení 
a dobrou náladu bude po celý den tvrdit dechová hudba 
Malenovjanka. V akci bude také pojízdná parní stříkačka 
z Kvítkovic.

Jaro je v plném proudu, tak si ho všichni dosytosti užijte.

Jiří Skopal, jednatel SDH
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ZPRÁVIČKY, INFORMACE, SDĚLENÍ

Apelujeme na majitelé pejsků, 
aby své mazlíčky vodili v intravilánu obce na vodítku. Ne všich-
ni občané vaše psy znají a dochází k situacím, kdy pes běží k lidem  
a majitel je v nedohlednu nebo nedokáže svého psa přivolat zpět.
Samozřejmostí by měl být i sběr exkrementů!!! 

Informace k třídění odpadů ve sběrném dvoře

Stále se nám v objemném odpadu objevuje velké množství nevytříděných složek. Prosíme 
občany, aby lépe třídili a do objemu odkládali jen nevytříditelné složky!!! V žádném případě 

se zde nesmí odkládat díly z rozebraných automobilů. Je také zákázáno zde odkládat stavební 
materiál a stavební suť!!! Připomínáme, aby jste plastový odpad odkládali na hromadu pouze 

v plastových pytlích, volně pouze do zvonů na plasty. Pokud ve sběrném dvoře odkládáte haluzí 
a větve, musí být bez dalších příměsí. Již několikrát bylo u hromady nalezeno železné pletivo 

prorostené břečťanem.

INFORMACE KE STOČNÉMU
V letošním roce bude vlastníkům pozemků nebo staveb připojených na kanalizaci doručena nová aktuali-
zovaná Smlouva o odvádění odpadních vod. Změní se zde zejména způsob zjišťování množství vypouště-

ných odpadních vod do kanalizace.
Jelikož většina nemovitostí v naší obci odebírá vodu z vodovodního řádu, bude stočné nově fakturováno 

ve výši odebrané vody dle stavů vodoměru (pro letošní rok cena za 1 m3 je 20,83 Kč s DPH). U odběratelů, 
kteří využívají pro provoz domácnosti pouze vlastní studnu nebo kombinují odběr vody z vodovodu i ze 
studny, se bude pro stanovení množství odpadních vod nadále postupovat jako dosud dle směrných čísel 

spotřeby (tj. paušál 36 m3 na osobu za rok).

Přechod na nový systém fakturace bude probíhat takto:   
Stočné za uplynulý rok bylo uhrazeno do 31.12.2024. K zápisu stavu vodoměrů dochází v měsí-

ci březnu (odběr vody za 12 měsíců), proto v letošním roce dojde k fakturaci pouze poměrné části 
vypouštěných odpadních vod za období leden až březen 2025 (dle posledního zápisu stavů vodoměrů 
za období 4/2024 – 3/2025)  a v roce 2026 již bude platba stočného za celé uplynulé období (4/2025 
– 3/2026) dle odběru vody. Stavy vodoměrů jednotlivých nemovitostí nám poskytne Vak Kroměříž. 

Toto se týká odběratelů vody z vodovodního řádu.
Majitelé nemovitosti, kteří využívají studny nebo kombinují odběr, budou v letošním roce hradit 

paušální částku 750 Kč na osobu. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍŠKOVICE
Zima rychle skončila a my můžeme naplno vítat jaro. Opět 
jsme toho stihli zase tolik prožít…. Pojďme si společně 
zavzpomínat.

Začátek ledna nám přinesl, dnes již tolik vzácnou, sně-
hovou nadílku. Ihned jsme si běželi užívat zimních rado-
vánek stavěním sněhuláků. Ozdobili jsme jimi okolí parku 
před mateřskou školou. Připomněli jsme si také období 
Vánoc a radosti z vánočních dárků. Děti si do mateřské 
školy přinesli hračku od Ježíška, která jim vykouzlila 
úsměv na tváři. I kamarádi se rádi podívali a pohráli si s 
hračkami ostatních. Leden se nesl v duchu zimních tradic, 
zvyků i sportů. Děti si přímo ve třídě mohly „zalyžovat“ 
na „retro“ lyžích z půdy To je náramně bavilo.

V lednu jsme se také vydali za zvířátky do lesa – nesli 
jsme jim něco dobrého na zub, hledali jejich stopy, pozo-
rovali krásy zimní přírody. Při bádání jsme využili lupy 
i deník stop, do kterého jsme společně zapisovali, jaká 
všechna zvířátka jsme cestou viděli či slyšeli. Závěrem 
měsíce nás potrápily bacily, museli jsme zrušit i nějaká 
divadelní představení. Únor už byl maličko veselejší. Při-
chystali jsme si s dětmi „takovou tu domácí pohodičku“ 
díky pyžamovému dnu. Učili jsme se stlát si postýlky, hráli 
jsme hry, u pohádky pojídali popcorn a nakonec si udělali 
i diskotéku. Děti nejvíce ocenily, že mohly být celý den  
v pyžamu. Někteří jej nechtěli vysvléct ani na procházku.

Konečně jsme si mohli dopřát plánovaná divadelní před-
stavení, která byla v únoru hned dvě. Divadlo Šapitó se 
svým Kocourem v botách dorazilo do mateřské školy Le-
chotice. Vypravili jsme se za nimi. Druhé představení se 
uskutečnilo zase u nás. Navštívilo nás Divadlo Květinka. 

První představení bylo veselé – plné zpěvu a tance. Druhé 
zase poučné, dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí o lid-
ském těle a jeho fungování.

A jako každý rok, i letos, jsme si koncem února uspořá-
dali v mateřské škole karneval. Děti měly připravené nád-
herné, pestré masky. Soutěžili jsme, tancovali, hráli hry, 
nechyběla ani módní přehlídka všech masek. Školkou se 
nesl dětský smích i „nálož decibelů“.

Na začátku března nás navštívila se svým výukovým 
programem rehabilitační sestra. Představila nám mnoho 
pomůcek, které jsme si mohli osahat i vyzkoušet. Děti nej-
více zaujala balanční podložka, akupresurní chodník, ma-
sážní míčky a masážní elektrický přístroj na nohy. Oboha-
tili jsme tak téma o lidském těle, kterému jsme se v tomto 
týdnu věnovali.

A zaťukal nám březen – měsíc knihy, který je již dlouhá 
desetiletí oslavou čtení, vyprávění a knížek. Vydali jsme 
se na obecní úřad do knihovny, jež je pokladnicí příbě-
hů, klidu a jedinečné atmosféry. V průběhu celého měsíce 
probíhalo v mateřské škole, v době poledního odpočinku, 
společné čtení rodičů a prarodičů, kteří přišli našim dětem 
číst. Touto cestou bychom jim chtěli ještě jednou moc po-
děkovat. Za jejich čas, ochotu a vstřícnost zapojit se do 
programu školy.
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Do světa kouzel a čar jsme se nevypravili jen díky kni-
hám, ale také nás poctil svou návštěvou kouzelník z Mi-
kulova. Předvedl nám nespočet triků, zapojil do kouzlení  
i děti. Vykouzlil nejen úsměv na tváři našim dětem, ale 
také například králíčka nebo bílou holubici. Každému dí-
těti na památku vyčaroval zvířátko z balónku.

Další vzácnou, březnovou, návštěvou nám byla paní  
s výukovým programem „Ze života včel“. Děti se dozvě-
děly spoustu zajímavých informací o včelách, jejich roli 
v přírodě a výrobě medu. Mohly si vyzkoušet včelařský 
oblek, nebo klobouk (kuklu) s ochrannou síťkou. Program 
byl velmi poutavý, zajímavý a poučný. Děti si mohly do-
slova osahat včelařský úl, rámky, dýmák nebo třeba kartáč 
na včely. Na závěr programu nechyběla ani ochutnávka 
medu, která byla pro všechny sladkým zakončením celého 
dopoledne.
V druhé půli března nám také začal plavecký výcvik  
s Českým červeným křížem na bazéně v Holešově. Plavat 
budeme až do poloviny června. Děti se učí základům pla-
vání, zlepšují své dovednosti ve vodě. Vodní radovánky si 
užívají. Jak to poznáme? Všichni po plavání krásně spin-
kají – někteří už cestou v autobuse.

V pátek 21. března jsme oslavili takzvaný ponožko-
vý den, který je spojený s Mezinárodním dnem Downo-
va syndromu. Projevili jsme solidaritu a podporu dětem  
(lidem) s touto nemocí obléknutím nesourodých ponožek.

Konec března a začátek dubna jsme strávili v duchu 
divadelních akcí. Obě divadelní představení se konala  
v Lechoticích. První, Divadlo Šikulka, nám zahrálo sérií tří 
pohádek: O koťátku a lstivé lišce, O pejskovi a zlobivých 
dětech, Zvířátka a o odpadky. S dubnovým představením 
dorazilo Divadlo Z truhlice. Protože nám počasí přálo, 
vydali jsme se s dětmi do Lechotic pěšky po „polňačce“.  
I nejmenší děti procházku krásně zvládly. Cestou jsme vi-
děli několik zajíců a srnek. Na zemi, i v přírodě kolem 
sebe, děti nacházely nejrůznější poklady.

Udělali jsme si také s dětmi výlet do Holešova do knihov-
ny. Paní knihovnice pro nás měla přichystaný poutavý 
výukový program, který byl provázen příběhem z pohád-
kového světa. Bylo to příjemné a inspirativní dopoledne, 
které u dětí podpořilo zájem o knihy a čtení.

A co dalšího nás v dubnu ještě čeká? Na to se můžete těšit 
zase příště…

děti a holky z mateřské školky
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VIZUALIZACE MATEŘSKÉ ŠKOLKY
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FOTOGALERIE - VELIKONOČNÍ KLAPOTÁNÍ
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FOTOGALERIE - FLERET
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FOTOGALERIE - KARNEVAL
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FOTOGALERIE - VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

JUBILANTI
Květen-srpen 2025

50 let
květen: Vrobelová Miloslava

Brázdilová Petra
červen: Machálková Monika

Košinová Lenka
červenec: Kaňa Tomáš

60 let
květen: Filipová Soňa

65 let
červen: Kadlanková Hafija

Pavlačíková Zdeňka

NOVÍ OBČÁNCI

prosinec: Erik Špaček
leden: Samuel Belaň

Tobiáš Fiala

duben: Týna Pokorná

PROSINEC 2024

14

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

JUBILANTI
Leden-duben 2025

50 let
únor: Brázdil Jaroslav
březen: Zelina Martin

Růžičková Kamila
duben: Laciga Roman

55 let
duben: Súkupová Zlatuše

60 let
únor: Doleželová Dagmar
březen: Hýbnerová Miloslava
duben: Raková Lenka

65 let
leden: Schilling Rudolf
únor: Sovadina Antonín
březen: Sovadinová Erika
duben: Sieklíková Ivana

Vymětal Jaroslav
Bezděk Radomír

70 let
březen: Machovský Jiří

75 let
leden: Matulová Ludmila
únor: Snášelová Helena

90 let
březen: Mičola Jaromír

NOVÍ OBČÁNCI
srpen: Isabella Donáczi
září: Albert Filák

Anežka Holíková
listopad: Tereza Bartončíková

Bianca Gáborová

13

MÍŠKOVJAN

PRODEJ
VÁNOČNÍCH KAPRŮ

22. 12. 2023
Spolek rybářů Míškovice

ZABÍJAČKA
13. 1. 2024

Český svaz chovatelů Míškovice 1

NEJBLIŽŠÍ AKCE
KOŠT SLIVOVICE

20. 1. 2024
Český zahrádkářský svaz Míškovice

DĚTSKÝ KARNEVAL
27. 1. 2024

Obec Míškovice

SOKOLSKÝ PLES
24. 2. 2024

TJ Sokol Míškovice

PLES MLADÝCH
2. 3. 2024

Sbor dobrovolných hasičů
Míškovice

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

JUBILANTI

50 let 
únor:  Vodák Jiří
  Mrázek Pavel
březen: Večeřa Luboš

55 let
březen: Mikeška Daniel
  Gazda Michal
  Večeřová Začinská Radka
  Zelinová Leona

60 let
leden:  Tománková Jana

65 let
leden:  Gajová Bohumila
únor:  Lužíková Alena

Leden – duben 2024

70 let
leden:  Gazdová Blažena
únor:  Zavadil Miroslav
duben:  Řepová Zdenka
  Hala Josef
75 let
březen: Zelina Miroslav

80 let
leden:  Bartošek Ivan
březen: Kojecká Marie
duben:  Zelinová Anna

90 let
únor:  Matulíková Milada

NOVÍ OBČÁNCI
srpen: Andrýsek Vojtěch

ÚMRTÍ

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané, dožívající se životních jubileí,
nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.

leden: Malošíková Marta
březen: Miklíková Božena
květen: Gazda Antonín, Frgala Jan
srpen: Šůstek Zdeněk
říjen: Hruška Jaroslav, Gaja Miloslav

ÚMRTÍ
leden: Zelinová Jarmila
únor: Pálková Ludmila
duben: Matulíková Milada
červenec: Frgalová Vlasta

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané,  
dožívající se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku považujeme za společensky prospěšnou a právně nezávadnou. Pokud si občané,  

dožívající se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žádáme je, aby tuto skutečnost písemně či ústně nahlásili na obecním úřadu.

srpen: Zanáška Václav

55 let
květen: Fialová Marta

Vita Milan
Skotková Jana

červen: Pagáčová Fojtů Simona
červenec: Vrobel Štefan

Nováková Zdeňka
srpen: Brázdil Richard

Fiala Robert

srpen: Bušinová Zdenka

červenec: Samohýl Antonín

70 let
květen: Malošíková Marie
červen: Sieklík Jindřich

Andrýsková Zdeňka

75 let
červen: Javorová Věra

David Grygar
Matěj Mlčoch
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V tomto roce odprodala obec zákonitou cestou stavební místa: p. Stanislavu Kopřivovi, p. Josefu Hlobilovi a p. Františ-
ku Novákovi v obecním „Hliniku“ za vesnicí 1 m2 za 1.50 Kč.
Obecním zastupitelstvem pověřen p. Josef Miklík číslo 13 vedením obecní Kroniky.
Radiovou naslouchací stanici „krystalku“ má v obci první pan Rudolf Gaja číslo 20.
Družstvo parního mlátícího stroje zakoupeného r. 1899 od fy. Kokora z Přerova, jej t. r. prodalo panu Antonínu Foltý-
novi z Hulína.

Při silnici k obci Kurovicím v tak zvaném „Hliníku“ stával primitivní malý domek obklopený houštím i ovocným stro-
movím. Náležel p. Františku Doleželovi, který si jej sám v břehu vyhloubil a vystavil na obecním pozemku. V jeho okolí 
vyráběl nepálené cihly zvané „vepřovice“, které prodával. Jeho 32 letý syn Ignác jednou v opilosti po neshodě s otcem 
tento domek rozbořil. František Doležel jsa už velmi stár nastěhoval se do obecní pastoušky na čísle 49. Rozbořením 
této haloupky posloužil p. Ignác Doležel nejlépe rodině Janovskové č. 21 na jejímž parcelním pozemku k tíži po zcelení 
tato stála. Na paměť a poděkování postavila rodina Janovská na tom místě obrázek.

Tohoto roku zbudováno brodiště pro dobytek na obecním pozemku za číslem 67 a vysázeno okolo 5 šlechtěných lip. 
Sázel je p. Antonín Večeřa č. 57.
V té době vysazeny také lípy u pomníku padlých vojínů, u kaple sv. Floriána.
Číslo 35 má opět nového majitele p. Josefa Němce, který i živnost řeznickou provozuje.

Po prozkoumání závěti, d. p. Františka Jančíka zemřelého faráře v Tatenicích rodáka Míškovského z čísla 18 ve které 
odkázal usedlost čís. 18 zděděnou po rodičích na zřízení fary a vydržování kněze v případě, že by v jeho rodné obci 
postaven byl kostel, založili občané Míškovčí kostelní jednotu sv. Floriána a starali se o to, aby úmysl dárce mohl býti 
uskutečněn.
Četnická stanice obsazena: v. str. Pavel Vedra, str. Emil Richter, str. Karel Koláček
Sbor dobrovolných hasičů sehrál v přírodě v lese na „Kozelcích“ divadlo: „Pasekáři“. Režie: Vladimír Killar.

Citováno z obecní kroniky

SVOZ ODPADŮ

KVĚTEN 

Po Út St Čt Pá So Ne 
   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30 31  
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2 3 4 5 6 7 8 
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KRONIKA
Co se psalo v kronice před 100 lety v roce 1925
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NEJBLIŽŠÍ AKCE
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

31. 5. 2025
Spolek rybářů Míškovice 

POUŤ SV. ANTONÍNA
22. 6. 2025

obec Míškovice

TURNAJ ULIC + AKCE PRO 
DĚTI

28. 6. 2025
TJ Sokol Míškovice

TOUR DE ŽÍDELNÁ
23. 8. 2025

Mikroregion Žídelná

OSLAVY 130. VÝROČÍ  
ZALOŽENÍ SDH 

4. 5. 2025
Sbor dobrovolných hasičů Míškovice 
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